Проект планировки территории города Магнитогорска

в границах улиц Труда, Коробова, границ СНТ «Строитель-3», береговая зона р. Урал

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2017                                                                                                     №  516
г. Волгодонск

Об  утверждении  документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части кадастрового квартала

61:48:0010702 вдоль Цимлянского шоссе
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», рассмотрев протокол публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части кадастрового квартала 61:48:0010702 вдоль Цимлянского шоссе от 20.04.2017, заключение по результатам публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части кадастрового квартала 61:48:0010702 вдоль Цимлянского шоссе от 26.04.2017, на основании заявления Ивановой Ирины Анатольевны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Утвердить проект планировки территории части кадастрового квартала 61:48:0010702 вдоль Цимлянского шоссе согласно приложению № 1.
2  Утвердить проект межевания территории части кадастрового квартала 61:48:0010702 вдоль Цимлянского шоссе согласно приложению № 2.
3 Пресс-службе Администрации города Волгодонска                                    (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.
4 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5 Постановление вступает в силу со дня его принятия.
6 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству - главного архитектора города Волгодонска Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                              В.П. Мельников
Проект вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 24.05.2017  №  516
[image: image1.jpg]ApxumEKmypHoe dwpo |
B 7 “Apxu-MAX" E

x Hl Yeob MA. 2. Bonzodonck |
Ne cBudemenscmba 573126 1 74 16100038 |

MPOEKTHAA TOKYMEHTAIIAA
AM-07.07-16B

IMPOEKT INTAHUPOBKH
BIOJIb TUMJITHCKOI'O IOCCE

Pocrosckag 0011, T. Boarogouck, m. LiuMisHekoe

3akazumk: MBanosa M.A.

HII Ycor MLA.
A YcoB
2y iz 2017r.

Bouaroxonck 2017

Введение

Проект планировки территории вдоль Цимлянского шоссе: Россия, Ростовская обл.,        г. Волгодонск, ш. Цимлянское в районе автомобильного моста через судоходный канал разработан на основании:

- договора подряда на выполнение проектных работ №АМ-07.07-16В от 07.07.2016г;

- топографической съемки в М 1:500, выполненной кадастровым инженером Баталовым С.В.  07.2016 г.

Целью работы является:

- Перераспределение существующих земельных участков 61:48:0010702:13, 61:48:0010702:15, 61:48:0010702:16 и 61:48:0010702:22, формирование новых земельных участков 61:48:0010702:ЗУ1, 61:48:0010702:ЗУ2, 61:48:0010702:ЗУ3.

           - решение вопросов транспортной инфраструктуры;

- решение вопросов по обеспечению объектов инженерными сетями;

- разработка разбивочной и вертикальной планировки территории;

1. Краткая характеристика территории в границах проекта  планировки и межевания

Разрабатываемый проект планировки, проект межевания вдоль Цимлянского шоссе охватывает земельные участки, расположенные в Ростовской области, г. Волгодонск, в районе автомобильного моста через судоходный канал, кадастровый квартал 61:48:0010702. Категория земли – земли населенных пунктов. Территориальная зона П3/01.

Проектом планировки предусмотрено формирование земельных участков, предназначенных для строительной промышленности, складов и земельных участков (территорий) общего пользования.

1.1 Схема расположения территории в границах проекта планировки, проекта межевания

[image: image2.jpg]-~

2. Определение параметров планируемого строительства систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории

2.1 Архитектурно-планировочная организация территории

Основным принципом организации территории в границах проекта планировки территории является повышение эффективности её использования и упорядочения сложившейся застройки.

Проектом планировки предусмотрено формирование новых земельных участков и уточнение границ существующих земельных участков. Планировочная структура территории, предлагаемая проектом, представлена как размещённые с учётом градостроительных норм и существующей застройки земельные участки с подъездами и инженерным обеспечением. Формируемая планировка основана на принципах доступности, экономичности и комфортности. Назначение земельных участков принято соответственно видам разрешенного использования определённым градостроительным регламентом для территориальной зоны П3/01.

          Перераспределение существующих земельных участков осуществляется путём присоединения к их территориям свободных земель.

2.2 Организация движения транспорта и пешеходов

Земельные участки имеют проезды со стороны магистральной улицы Цимлянского шоссе.

2.3 Озеленение и благоустройство территории

На формируемом участке предполагается благоустройство территории: устройство площадок и озеленение.

2.4 Организация рельефа

Отвод поверхностных вод с проектируемых территорий предполагается на Цимлянское шоссе с последующим сбросом в ливневую канализацию.

2.5 Инженерное обеспечение

Инженерное обеспечение объектов предусматривается от существующих инженерных сетей.

2.6 Охрана окружающей среды

При размещении объекта на необходимо предусмотреть:

Защита растительного слоя почвы

 При строительстве растительный слой почвы глубиной15-40 см должен быть снят, складирован в бурты и в дальнейшем использован при озеленении участков общего пользования. При подсыпке завозного грунта также следует предварительно снимать естественный растительный грунт и использовать его при посадках растений.

Защита территории участка и подземных, вод от загрязнения

Необходимо организовать систему удаления твердых отходов в контейнеры с последующим вывозом на свалку. Жидкие хозяйственно-бытовые стоки отводятся в сеть канализации. Проектом предусмотрена организация сброса ливневых стоков с территории.

Мероприятия по охране подземных вод от загрязнения и истощения

К мероприятиям по предупреждению загрязнения и истощения подземных вод относятся:

- устройство защитной гидроизоляции емкостных сооружений;

- содержание в чистоте территории;

- упорядочение хранения отходов на территории.

2.7 Противопожарные мероприятия

К вновь размещаемым и существующим объектам, проектом предусмотрен проезд пожарных машин со стороны Цимлянского шоссе. Обеспечение пожарных расчётов водой осуществляется от пожарных гидрантов, расположенных на магистральных водопроводах.
[image: image3.jpg]B
< o B
g S mm
s .
s N @3 E
H H g X &
] 3 2 8T §
& E R N b s El - |35k
g S ] [ S ] S § R 5
3 33 3 508 53 x S S £ 334
g 3% K] 22 %y &Y 5o e © EXgT
z 39X g Se 83 Sy £S (% § s BN
R o 8 =% & oS¢ 3t 3 3 X
T H 3 37 % S8 §E ¢ =¥ g5 R
o 338 x T Iz @S 38 £§ 3 S S
g I8 s £ 0§ 3y 2R i Sl
=3 3 pe) T Io Slix x - xQ 3 3
S8 9 . L3 3
v 883 3 g 88 88 8§ 3% 33 & Q|5 H
3 £S89 < z g ¥ g 33 33 3 I S 3
T 3% ] H 3¢ 38 3 ! 3 3
- g 33 3 Y R S s | 3
s Y & @ 8 3% 3¥ & &f o8 S| 88 | ¢
Q 2]E 8 N |8 85 |3 &g &8 & ~| & 8 M
' ' . . ' l 0 0 0 S 3
X 35| ¢
< e =)
\ 5 - 53 | 88 | 58
NI ! SR
~g I T
_ -3 ST S=
S 85 | 2T
S8 &5 ]
R A AN SR | 2. | S
N | N 58 | ¢
5.1 88 | x
S¢ |8 | 3
\ 55 S | g
S2 | &
3% | € s
€8 S K
S3 g
g8 | &
5
5
S
&
<
RE
Q| RS
s 3
2o |Fw
S 5 g
§1% |gg
|3 |§3
NI
T 3
S N
Sl g
3 5
| o | g
HEREE
X|q N

T

N

N'gHn WDEg| DWDP N IUPOL] | VpOU N GHY

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 24.05.2017  №  516

[image: image4.jpg]pXUMeKMYpHoe OHpo

Ne

& un ycos 1A 28

“"Apxu-MAX"

0n20d0HIK
cBudemenscmba 373126174 16100038

MNPOEKTHASA TOKYMEHTAIIUA
AM-07.07-16B

MNPOEKT MEXEBAHUSA
BIOJIb HIUMJIAHCKOI'O IIOCCE

Pocrosckas o611, r. Boarogonck, m. Lumisauckoe

3aka3uuk: Vpanosa LA,

HII Ycor MA.

JU D:
égk—'@. Yeos

«Zy 25 2017r.

Bouarozonck 2017

Введение

Проект межевания территории в границах кадастрового квартала 61:48:0010702 муниципального образования «город Волгодонск»: Россия, Ростовская обл., г. Волгодонск, расположенного вдаль Цимлянского шоссе, разработан на основании:

- договора подряда на выполнение проектных работ №АМ-07.07-16В от 07.07.2016г;

- топографической съемки в М 1:500, выполненной кадастровым инженером Баталовым С.В.  07.2016 г.

Целью работы является:

            - Перераспределение существующих земельных участков 61:48:0010702:13, 61:48:0010702:15, 61:48:0010702:16 и 61:48:0010702:22, формирование новых земельных участков 61:48:0010702:ЗУ1, 61:48:0010702:ЗУ2, 61:48:0010702:ЗУ3.

- упорядочивание границ земельных участков, формирование земельных участков для производственных баз, размещения складских помещений и территорий общего пользования;

- решение вопросов межевания земельных участков.

1. Образуемые и изменяемые земельные участки
С целью увеличения эффективности использования территории изменяются границы земельных участков путем перераспределения:

61:48:0010702:т1, 61:48:0010702:13 в участок 61:48:0040202:ЗУ4;

61:48:0010702:т2, 61:48:0010702:т3, 61:48:0010702:22 в участок 61:48:0040202:ЗУ5;

61:48:0010702:т4, 61:48:0010702:16 в участок 61:48:0040202:ЗУ6;

61:48:0010702:т5, 61:48:0010702:15 в участок 61:48:0040202:ЗУ7;

Формируются новые земельные участки 61:48:0010702:ЗУ1, 61:48:0010702:ЗУ2, 61:48:0010702:ЗУ3.
[image: image5.jpg]ST &
g $I 8§ &
I S| 3|5 & g 3
A EIEIEIR g ¢ | ¢
¢ |31818 gyl § . §
£ sl 8|3 82 83 g ]
3 S 8| 8| 28 83 £3] 8¢
s |85/ 5 88 £& |38
S| g8 3 §¢ | 3¢
< <3 g2 &3
- s | &3
! o
- S I
Ses9(S|2| % 3 M m 3
SsSIR |l N o o : : )
THARE ,.m H : ) 3 © < S . S§
89 2 ] I |8 m | i
g R B = » o
: o ® =S 3 HA
S 3 s S M
2% § . g §l - [§3
aU LH g S 8 S ERF
2 Y & s g S = 83
S Qe FH £S 58 8 g
x 3 S8 £3 SE §E 8 $T¢
g| : 3% SS €5 §§ & 3 FpC
§| 2 . ¥ 5% 8% 8% NN
gl 3 s $ls 88 2 §3 8% 3 g §° R
S5 | B e HE b B B M N NENE
{RIRR T m Ll EF S P T O - & § [
x 5 H 3 2 s § |§5s H M.M i w 1 |
3 i8] 3 H 8 [2§)8 §¥ 38 5i &f 3 3¢
3| 3 N ) 3 ] H S|§ S3 IS &% 83 & LS E
2| 8 |3 E 5 § § 1858 |3 X A L S| g B |
i 3 & 3 § B8 |3 ' R, < 3% 3
NI § 23 § H S |§835 | ¢ | ) i m
gl ¢ g 2y § H : 358 |8 S| 3 g3 3
a Sa S <8 s |sglg | 8 1 it P
BN a8 = RS S 3 |83 . 1 | a nn P
[ o 5] o & g SIS = : ; ﬂU.z ..
3] I a2 5] = £ 3 = S §3 &8 s
R R : Sk FESS <8 |8 | =8
NEREHN H FEHEE = e
f N 4 : 5] 3 ER
28 S S g |33/53 3 I .u
: N ; ; u ; e X | ] s3 TE
|1 0 . U TiEE had oL x
3] 3|3 3 g g |2§e |
g S|SRE| § S R : |
2 [2]=ls g | & 8388 & x HINL
o | D a
c x S| e | N S 2 o © . i f m
S e © b 3 8% 3 | 3 o g
MR & g s 33 5| &
€2 S g& H s e
i < 55 £S) <3 i3 s" =
: S R S . Tz 39
v 3 [ 282 85 2O S &
1 ,y, S 8. 8% 8@ %3 g
Py ISyl §8tsss $ 5§ < 5§ 5B =
it g I A =
S < 2 i L | u
! : £ 5 3 53 S
! , \: eE RS I S X g
N i xS T £3 S S
< 3 3 3 ( D
n. \ o8 a3 & x 39 =
S = & & % i pK i E
r 6 33 § o3 o3
X I8 EXIE T I HE
33 3 33 FES 5|5 3
R S Sz S§ 2 E
L § s5 &3 =R
< - ~ L) ~ Ll | | | MIKV N.ﬂ
©
~ © o | R Mw 5
NINEEES
J N
S q S
S|
Sl's m_
HERISE
o g X
MM_ NES

& : 4,

\
= ¢

NN

N

el

E

|oN'gHN "WDEG| DWDP N 9INUPOYJ | VPoU N gHU

2. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории

Вид формируемого земельного участка 61:48:0010702:ЗУ1 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3 определен как 6.6 Строительная промышленность;

Вид формируемого земельного участка 61:48:0010702:ЗУ2 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3 определен как 6.9 Склады;

Вид формируемого земельного участка 61:48:0010702:ЗУ3 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3 определен как 12.0 Земельные участки (территории) общего пользования;

Вид формируемого земельного участка 61:48:0010702:ЗУ4 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3 определен как 6.6 Строительная промышленность;

Вид формируемого земельного участка 61:48:0010702:ЗУ5 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3 определен как 6.6 Строительная промышленность;

Вид формируемого земельного участка 61:48:0010702:ЗУ6 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3 определен как 6.9 Склады

Вид формируемого земельного участка 61:48:0010702:ЗУ7 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3 определен как 6.6 Строительная промышленность.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                       И.В. Орлова
Общество с ограниченной ответственностью «Архивариус»
4